



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR**
Calle 49 A N° 03ª 006 , TEL. 2212693- 226 7300
DANE 305001019690, NIT. 811018664-1

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	UNIDAD	Suministro e Instalación de 29 puntos eléctricos, en sala de profesores, puestos de trabajos (se utilizara ,200 metros de cable 12x7 siete hilos cajas metálicas tomas dobles tubos de medias codos tornillería y tapas de 2x4,4x4 plásticos, 50 metros de cable encauchetado n14, canaletas).	\$ 5,467,500	\$ 5,467,500
2	75	UNIDAD	Conversion de sistema de lamparas fluorecente a led en salones, corredores y patios de la institucion.	\$ 32,500	\$ 2,437,500
3	45	UNIDAD	Suministro e instalacion de swiches en aulas de la institucion.	\$ 17,500	\$ 787,500
4	45	UNIDAD	Suministro e instalacion de tomacorrientes en aulas de la institucion.	\$ 17,500	\$ 787,500
5	1	UNIDAD	Organización de cableado que esta expuesto en aulas, coordinacion y rectoria de la institucion.	\$ 950,000	\$ 950,000
6	4	UNIDAD	Arreglo de lavamanos portatiles (cambio de pedal).	\$ 210,000	\$ 840,000
7	1	UNIDAD	Reparacion de corto circuito en sala de profesores de la institucion (cambio de cableado, brake)	\$ 1,600,000	\$ 1,600,000
8	6	CAJA	Suministro de cajas de tubos led x 30 unidades	\$ 375,000	\$ 2,250,000
9	8	UNIDAD	Suministro e instalacion de lamparas led	\$ 85,000	\$ 680,000
				SUBTOTAL	\$ 15,800,000
				IVA	\$ 0
				TOTAL	\$ 15,800,000



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR**
Calle 49 A N° 03ª 006 , TEL. 2212693- 226 7300
DANE 305001019690, NIT. 811018664-1

VALOR TOTAL: **\$15,800,000**

Quince millones ochocientos mil Pesos

Por parte de: **ERIKA JOHANA ACEVEDO RAMIREZ** con NIT 1128452616

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 24 de marzo de 2022

Cordialmente,

BENJAMIN MARTINEZ LEMOS

Rector(a)



Nº.Resolución: 18764024558828 Prefijo: OP Consecutivo: 153 hasta 600 Fecha: 2022-01-26 hasta 2024-01-26

Datos del Emisor	Datos del Adquiriente
Razón social/Nombre: ERIKA JOHANA ACEVEDO RAMREZ NIT: 1128452616-1 Actividad Económica: 3110;4330 Dirección: CL 103 39 A 46 - MEDELLÍN - - Antioquia - CO Teléfonos: 3103960268 E-mail: oprasolucionesintegrales@hotmail.com	Razón social/Nombre: INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR NIT: 811018664-1 Actividad Económica: 8530 Dirección: CL 49 A 03 A 006 - MEDELLÍN - - Antioquia - CO Teléfonos: 42267300 E-mail: jairo.contador@ccorpasi.com

#	Código	Cant.	Medida	Descripción	Valor Unitario	Tipo Impuesto	% Impuesto	Impuesto	Descuento	Valor Total
1	876	1.00	94	Servicio - Suministro e Instalación de 29 puntos eléctricos, en sala de profesores, puestos de trabajos (se utilizara ,200 metros de cable 12x7 siete hilos cajas metálicas tomas dobles tubos de medias codos tornillería y tapas de 2x4,4x4 plásticos, 50 metros de cable encauchetado n14, canaletas)	5,467,500.00	IVA	0.00	0.00		5,467,500.00
2	877	75.00	94	Servicio - Conversion de sistema de lamparas fluorecente a led en salones, corredores y patios de la institucion	32,500.00	IVA	0.00	0.00		2,437,500.00
3	878	45.00	94	Servicio - Suministro e instalacion de swiches en aulas de la institucion	17,500.00	IVA	0.00	0.00		787,500.00
4	879	45.00	94	Servicio - Suministro e instalacion de tomacorrientes en aulas de la institucion	17,500.00	IVA	0.00	0.00		787,500.00
5	880	1.00	94	Servicio - Organización de cableado que esta expuesto en aulas, coordinacion y rectoria de la institucion	950,000.00	IVA	0.00	0.00		950,000.00
6	881	4.00	94	Servicio - Arreglo de lavamanos portatiles (cambio de pedal)	210,000.00	IVA	0.00	0.00		840,000.00
7	882	1.00	94	Servicio - Reparacion de cotro circuito en sala de profesores de la institucion (cambio de cableado, brake)	1,600,000.00	IVA	0.00	0.00		1,600,000.00
8	883	6.00	94	Servicio - Suministro de cajas de tubos led x 30 unidades	375,000.00	IVA	0.00	0.00		2,250,000.00
9	884	8.00	94	Servicio - Suministro e instalacion de lamparas led	85,000.00	IVA	0.00	0.00		680,000.00
Total Items		9								

CUFE: 89d35cd9eacce6363b98e79951eb06441e4b2f6606c402f89bacdb9b6f3971c50973efa76f4116eb02493c1511094afc

Representación impresa de Factura Electrónica de Venta



Impuestos		
Tipo de Impuestos	Monto Base	Total
IVA: 0.00%	15,800,000.00	0.00

Totales	
SUBTOTAL:	15,800,000.00
TOTAL Base Imponible:	15,800,000.00
IVA	0.00
TOTAL:	15,800,000.00
TOTAL en letras: Quince Millones Ochocientos Mil Con Cero COP	

Medios de Pago									
Método de Pago	Medio de Pago	Fecha de Vencimiento	Número de Referencia	Código Referencia	Número de Días	Código Banco	Banco	Número de Transferencia	Código del Canal de Pago
Contado	Transferencia Débito Bancaria		811018664						

CUFE: 89d35cd9eacce6363b98e79951eb06441e4b2f6606c402f89bacdb9b6f3971c50973efa76f4116eb02493c1511094afc

Representación impresa de Factura Electrónica de Venta

Proveedor Tecnológico: The Factory HKA Colombia SAS - NIT: 900390126-6 - TFHKA_CO900390126 - Máster: +571-746.08.12 - <https://www.thefactoryhka.com/co/>

IE ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

811,018,664.1

REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE

No. 6

FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE							
No.	Fechas				Valores		
	Documento	Vence.	Recibido	Registro	Antes de Iva(\$)	IVA(\$)	TOTAL(\$)
OP164	24/03/2022	24/03/2022	24/03/2022	24/03/2022	15,800,000	0	15,800,000
Descripción							
PAA(15) - Servicio de mantenimiento o reparación de sistemas de iluminación / Servicios de ingeniería eléctrica/ mantenimiento eléctrico en las aulas u otras areas de la institución y arreglo de lavamanos portatiles ** * * * * *							
Beneficiario							
NIT 0 C.C.		Nombre o Razón Social					
1,128,452,616.1		ACEVEDO RAMIREZ ERIKA JOHANA					
Tipo	Cod.Contable	Nombre de la Cuenta	NIT o C.C.	C. Costos	Débito	Crédito	
NICSP	5501050008	Mantenimiento De Infraestructura Educ	,128,452,616.1		15,800,000		
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación	,128,452,616.1			205,000	
NICSP	2436050700	Contratos De Construcción (base: Aiu)	,128,452,616.1			316,000	
NICSP	2440230001	Contribución Especial De Obra Pública	,128,452,616.1			790,000	
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios	,128,452,616.1			14,489,000	
Sumas Iguales (\$)					15,800,000	15,800,000	

JAIRO ALBERTO OSORIO SANC

Elaboró

Revisó Contabilidad